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Datenschutzskandal in Telfow Flaming

Wortlaut der Kleinen Anfrage Nr. 188 vom 26.02.2010:

Laut Medienberichten vom 18. Februar 2010 waren auf der von der Struktur- und Wirtschaftsférderungsgesellschaft des Landkreises Teltow Flaming befriebenen internetseite: www.wirtschafistag-tf. de interne Daten von rund 40 Unternehmen aus dem Landkreis Teltow Fiaming frei verfiigbar. Hierzu gehorten Daten zu Umsatz- und Mitarbeiterzahlen, Investitionen und Produkien.

Ich frage die Landesregierung:
1. Wann sind der Landesregierung diese Datenschutzversttte bekannt geworden?

2. Wurden Verletzungen gegen die Datenschuizgesetze gepriift, wenn ja, zu welchem Ergebnis kamen die Priifungen?

3. Welche Malinahmen wurden gegen die SWFG des Landkreises Teltow-Flaming und die hierflir Verantwortlichen eingeleitet?

4. Welche Auflagen wurden der SWFG des Landkreises Teltow Fl&ming auferlegt, um kiinftig derartige Datenschutzverstofie zu vermeiden?

Namens der Landesregierung beantwortet der Minister des Innern die Kleine Anfrage wie folgt:
Frage 1:
Wann sind der Landesregierung diese DatenschutzverstoRe bekannt geworden?

zu Frage 1:
Die Landesregierung hat durch die Kleine Anfrage 188 von dem Vorfall erfahren.

Frage 2:
Wurden Verletzungen gegen die Datenschutzgesetze geprift, wenn ja, zu welchem Ergebnis kamen die Priifungen?

Zu Frage 2:

Nach Bekanntwerden des Sachverhaltes wurde der Vorgang auf der Grundlage von Steltungnahmen der veraniwortlichen Stelle aus datenschutzrechtlicher Sicht gepriift. Soweit es sich um personenbezogene Daten handelte, war die Ubermittlung derselben unzuldssig.


Frage 3.
Welche Mafnahmen wurden gegen die SWFG des Landkreises Teltow-Flaming und cfze hierfir Veraniwortlichen eingeleitet?

Zu Frage 3.

Von der SWFG mbH wurden schriftlich und ergénzend auch mindlich Stellungnahmen zum Vorwurf einer unzulassigen Ubermittiung personenbezogener Daten angefordert. Aufsichtsmafinahmen gemaf
§ 38 Absatz 5 Bundesdatenschutzgesetz mussten nicht ergrifien werden. Das Unternehmen hat nach Bekanntwerden des Vorfalls selbstandig umgehend reagiert und die unzuléssige Ubermittlung der personenbezogenen Daten unterbunden.

Frage 4:
Welche Auflagen wurden der SWFG des Landkreises Teltow Flédming auferlegt, um kiinftig derartige DatenschutzverstdlRe zu vermeiden?

Zu Frage 4:

Die Erteilung von Auflagen war angesichts der unverziiglichen Reaktionen der SWFG mbH nach Bekanntwerden des Vorfalls nicht erforderlich.
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